1

无锡市哲学社会科学界联合会文件

关于无锡市第十届社科学术大会征文的通知

市各社科学会、各有关院校、党校、研究机构：

2019 年是中华人民共和国成立 70 周年，是我市决胜高

水平全面建成小康社会、开启基本现代化建设新征程的关键

之年。长三角区域一体化发展是党中央确立的重大战略，也

是无锡的重大发展机遇。江苏省委十三届六次全会对落实长

三角区域一体化发展战略、决胜高水平全面建成小康社会作

出专题部署，无锡市委十三届八次全会分析了无锡融入长三

角一体化发展的优势并提出了思路、对策和举措，为高起点

落实国家战略、高质量实现自身发展提供了方向指引、明确

了具体路径。

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和习总书记关于“实现长三角地区更高质量一体化发展”的

重要指示精神，更好地发挥社科理论界思想库、智囊团作用，

为我市当好全省高质量发展的标杆、示范和领跑者凝聚广泛

思想共识、提供强大精神动力，切实推进我市社科学术水平

 2

的不断提升和优秀科研人才特别是中青年骨干的脱颖而出，

市社科联将举办无锡市第十届社科学术大会。为提升大会的

学术质量，推出一批高质量研究成果，自即日起向全市公开

征文，现将有关事项通知如下：

一、大会主题

融入长三角一体化  实现更高质量发展

二、征文范围

2019年撰写的学术论文、调研报告、课题研究报告等研

究成果（含已公开发表的成果）均可申报。

三、征文要求

1.征文题目作者自定，需紧扣学术大会主题，立足学科

前沿，聚焦现实问题，展示最新成果。主要围绕以下几个方

面：

（1）围绕江苏省委提出的“六个高质量”目标：即实

现经济发展、改革开放、城乡建设、文化建设、生态环境、

人民生活六个“高质量”。

（2）关注“六个一体化”江苏路径：即产业创新一体

化、基础设施一体化、区域市场一体化、绿色发展一体化、

公共服务一体化、省内全域一体化。

（3）聚焦无锡市“四个区”的发展定位：即长三角先

进制造核心区、长三角技术创新先导区、长三角绿色生态标

杆区、长三角综合交通枢纽区。

 3

2.具有较强的思想性、创新性和较高学术和应用价值，

学风文风端正，学术规范严谨。

3.征文须为当年研究成果，字数控制在 8000 字以内。

4.格式要求：征文一律以 A4纸排版,首页左上角注明“无

锡市第十届社科学术大会应征论文”；标题使用宋体三号字；

作者姓名使用宋体五号字；论文摘要使用楷体五号字，概述

论文主要观点，字数在 500字以内；正文使用仿宋体小四号

字，1.5 倍行距；参考文献使用楷体五号字；文后请附作者

简介、所在单位名称、联系电话和电子邮箱。

四、征文评审

成立专家评审组对征文进行评审，根据征文数量和质

量，确定优秀论文名单，从中选出一、二、三等奖若干篇。

市社科联将为获奖论文颁发荣誉证书，给予适当的奖励。部

分优秀论文将被推荐参加江苏省社科界第十三届学术大会

和各级学术研讨会，并通过《社科成果专报》《江南论坛》

《无锡日报》等平台进行成果转化和宣传。

五、有关事项

1.请各社科学会（协会、研究会）以及各有关单位积极

组织并推荐广大专家学者报送研究成果，共襄学术盛会。

2.全市院校类单位的征文报送工作由各院校科研管理

部门负责，按照要求统一报送；其余单位和个人可直接报送。

 4

    3.所有应征成果均只需提供电子稿，于 10月 21 日前报

送至邮箱（skxsdh@163.com）。

4.本通知可登录无锡社科网查询、下载，网址：

（http://skl.wuxi.gov.cn/）。

5.联系方式：

社科联学会部 唐 峰 0510-81827343、18601580755

吕 品 0510-81827344、17712366756

无锡市哲学社会科学界联合会

                                2019 年 9 月 20 日

mailto:skxsdh@163.com